2020 年 1 月 14 日

各位

株式会社 bitFlyer

bitFlyer USA, Inc. CCO 就任のお知らせ

株式会社 bitFlyer（本社：東京都港区、代表取締役：平子 惠生、以下「当社」）の完全子

会社である bitFlyer USA, Inc.（本社：San Francisco, CA.、CEO：加納 裕三、以下

「bitFlyer USA」）は、下記の通り CCO（Chief Compliance Officer）の就任を決定しま

したのでお知らせいたします。

記

【bitFlyer USA 新任役員】（2020 年 1 月 1 日付）

氏名 新職

David Zacks

（デイビッド・ザックス）

Chief Compliance Officer

＜略歴＞

2009 年   2 月   Financial Crimes Enforcement Network (FinCEN) メキシコ・ウィー

ン担当

2012 年 10 月   JPモルガン・チェース 米国 バイスプレジデント、コンプライアンス

マネージャー

2014 年  6 月    Airbnb Payments, Inc.  ペイメンツ・コンプライアンス・プログラ

ムマネージャー

2016 年  9 月    Yapstone, Inc.  ペイメントオペレーションディレクター

2018 年  4月    Auka リスク・コンプライアンス・ペイメントオペレーション責任者

【株式会社 bitFlyer について】

当社は、「ブロックチェーンで世界を簡単に。」をミッションに、 2014 年に設立されまし

た。現在、ビットコイン等の仮想通貨取引プラットフォームにおいて、世界最高水準のセキ

ュリティ*1 を提供し、ビットコイン取引量 国内 No.1*2 を維持しています。そして日米欧の

3地域において仮想通貨交換業者としての認可を受けた世界で唯一の仮想通貨取引所です。

サービスサイト：https://bitflyer.com

【bitFlyer USA, Inc. について】

bitFlyer USA は、当社の完全子会社です。オフィスをサンフランシスコにおき、米国のプ

ロトレーダー向けに仮想通貨取引所を運営しています。

bitFlyer USA サービスサイト: https://www.bitflyer.com/en-us

https://bitflyer.com/
https://www.bitflyer.com/en-us

*1 Sqreen社調べ。 140 の仮想通貨取引所の中で当社がセキュリティ No. 1 の評価を獲得。

*2 Bitcoin 日本語情報サイト調べ。2019 年 国内取引所の総月間出来高（現物/差金決済/先物取引を含む）。

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社 bitFlyer 広報担当

〒107-6208 東京都港区赤坂 9-7-1 ミッドタウン・タワー

サービスサイト：https://bitflyer.com  お問い合わせ先：https://bitflyer.com/contact

https://bitflyer.com/
https://bitflyer.com/contact